
Управление образования, молодёжной политики и спорта 

администрации Пильнинского муниципального района 

 

Приказ 

 

05.09.2022 г.         № 206 о.д. 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников от 27 

ноября 2020 г. № 678   (далее – Порядок),   приказом Министерства образования и науки РФ 

от 28.06.2013 №491 (с изменениями от 19.05.2014, 12.01.2015) «Об утверждении порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 02.09.2022г. №316-01-63-2346/22 « О  проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.09.2022г. №316-01-

64-136/22 « О внесении изменений в приказ министерства образования Нижегородской 

области от 7.11.2014 № 369-а «Об информационно-техническом обеспечении всероссийской 

олимпиады школьников»» с целью организованного проведения  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2022-2023 учебном году 

приказываю:  

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап Олимпиады: 

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, 

химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра 

«Сириус», в том числе вне образовательной организации.   

1.2. по образовательным предметам (русский язык, литература, английский язык, 

география, история, обществознание, право, основы безопасности и жизнедеятельности, 

физическая культура, технология) в очном формате по заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

2. Утвердить: 

2.1.график проведения  школьного этапаОлимпиады (Приложение 1); 

2.2. состав оргкомитеташкольного этапаОлимпиады(Приложение 2); 

2.3. состав предметно-методических комиссий  по разработке заданий для проведения 

школьного этапаОлимпиады (Приложение 3); 

2.4. состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 4); 

2.5. состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады (Приложение 5) 

2.6. форму протокола школьного этапа  Олимпиады в  формате XL(Приложение 6) 

3. Назначить: 

3.1. Сидягину Людмилу Анатольевну, зав. ИДК управления образования, 

ответственным лицом за организационное и методическое сопровождение олимпиады. 

3.2. Литонина Юрия Петровича, методиста ИДК, ответственным  лицом за техническое 

сопровождение. 

4. Информационно-диагностическому  кабинету управления образования 

Пильнинского муниципального района (Сидягина Л.А.): 

4.1. организовать работу предметно-методических комиссий по подготовке 

олимпиадных заданий для проведения школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном 

году; 

4.2.  скомплектовать материалы для проведения школьного этапа Олимпиад по 

предметам, утвержденным в п. 1.2.  



4.3. организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам; 

4.4. Обеспечить размещение на официальном сайте Управления образования, 

молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района 

нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады, телефонов «горячих линий» по информационному, методическому, 

техническому сопровождению олимпиады, информацию о ходе и итогах школьных 

Олимпиад в 2022-2023 учебном году. 

5.  Оргкомитету школьного этапа Олимпиады: 

5.1. организовать и провести вне учебного времени, в  соответствии с графиком, в 

муниципальных общеобразовательных  организациях  школьный этап Олимпиады по 

заданиям, подготовленным предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным 

предметам; 

5.2.  обеспечить кодирование (обезличивание) и передачу работ участников школьной 

Олимпиады  членам  жюри  школьного этапа по соответствующему предмету сразу после 

окончания школьной Олимпиады; 

5.3.  обеспечить составление рейтинговых протоколов школьных Олимпиад по 

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с графиком (Приложение1). 

6. Руководителям ОО: 

6.1. назначить лиц, ответственных за организационное, методическое и 

техническое сопровождение олимпиады; 

6.2. обеспечить меры по информационной безопасности и объективности проведения 

школьного этапа Олимпиады; 

6.3. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по участию в олимпиаде. 

6.4.  создать условия для организации проведения школьных Олимпиад с учетом 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения  коронавирусной инфекции (COVID- 19)», а 

также предусмотреть возможность использования информационно-коммуникационных 

технологий в части выполнения заданий, показа работ, апелляции. 

6.5. обеспечить размещение на официальных сайтах ОО нормативных документов, 

регламентирующих организацию и проведение школьных Олимпиад, телефонов «горячих 

линий» по информационному, методическому, техническому сопровождению олимпиады, 

информацию о ходе и итогах школьных Олимпиад в 2022-2023 учебном году. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования, молодёжной политики и спорта администрации  Пильнинского 

муниципального района Н.Г. Андронычеву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                    А.А. Клинцева 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  УОМПС 

Пильнинского муниципального 

района 

от 05.09.2022г. № 206 о.д. 

 

График  проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

пп 

Предмет Дата проведения 

олимпиады 

Срок сдачи 

оргкомитетом ШЭ 

Олимпиады  отчета 

в ИДК  

1 Физическая культура 27 сентября 30 сентября 

2 Физика 

7-11 классы 

28 сентября  

3 Русский язык 30 сентября 4 октября 

4 Английский язык 3 октября 6 октября 

5 Химия 

7-11 классы 

5 октября  

6 Литература 7 октября 11 октября 

7 География  10 октября  13 октября 

8 Биология 

5-11 классы 

12 октября   

9 История  13 октября 16 октября 

10 Астрономия 

5-11 классы 

14 октября  

11 Технология 17 октября  20 октября 

12 Математика 

4-11 классы 

19 октября   

13 Право 21 октября 24 октября 

14 Обществознание 25 октября 28  октября 

15 Информатика 
5-11 классы 

26 октября  

16 ОБЖ 28 октября 31 октября 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу  УОМПС 

Пильнинского муниципального 

района 

от 05.09.2022г. № 206 о.д. 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиадыв 2022-2023 учебном году. 

 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района 

2.  Сидягина Л.А. –  заведующая  ИДК 

3. Литонин Ю.П. – методист ИДК 

4. Кирюшина Ю.О.- зам. директора МОУ Медянская СШ 

5. Гришина И.В.- зам. директора МОУ Курмышская СШ 

6. Кривова Л.Ю. - зам. директора МОУ Озерская ОШ 

7. Лукачев А.А.- зам. директора МОУ Столбищенская СШ 

8. Морозова Н.А. - зам. директора МБОУ Пильнинская СШ  

9. Сулиманова Р.Х.- зам. директора МОУ Красногорская СШ 

10. Адиатуллина А.Р.- зам. директора МОУ Петряксинская СШ 

11. Соловьева С.А.- зам. директора МОУ М-Майданская СШ 

12. Иванова М.М. -  зам. директора МОУ Деяновская ОШ 

13. Шушкина Е.К.- зам. директора МОУ М-Андосовская ОШ 

14. Смирнов М.С. – зам. директора  МОУ Бортсурманская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу  УОМПС 

пильнинского муниципального 

района 

от 05.09.2022г. № 206 о.д. 

 

Состав предметно-методических комиссий  по разработке заданий для  проведения 

школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году. 

 

  

 

Русский язык и литература 

 

1. Лазарева Е.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

2. Преснякова Е. В.  – МБОУ Пильнинская СШ №2 

3. Краснобаева М.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

4. Коротаева С.Е.- – МБОУ Пильнинская СШ №2 

5. Лукачёва О.А. – МОУ Столбищенская СШ 

6. Алексеева Е.В.-учитель начальных классов МБОУ Пильнинская СШ №2, 

руководитель РМО начальных классов. 

7. Шацкова Е.Н.  учитель начальных классов МОУ Столбищенская СШ 

 

 

 

Английский язык 
 

1.  Смирнов С.Г.– МБОУ Пильнинская СШ, руководитель РМО 

2. Чилибин Ю.Г. – МБОУ Пильнинская СШ № 2 

 

 

  

 

География 
 

1. Лисицына И.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО                                                   

2. Зиновьев А.Н. –  МОУ Можаров-Майданская СШ  

3. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская  СШ  

 

История, право, обществознание 
 

1. Сорокина О.Г. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

2. Чимров В.М.- МОУ Медянская СШ 

3. Кузнецова  Н.А.- МБОУ Пильнинская СШ №2 

4. Атауллина Е.А. - МОУ Красногорская СШ 

 

 

Технология 
 

1. Пресняков А.Е. – МОУ Можаров-Майданская СШ, руководитель РМО 

2. Селезнёва Г.В. – МОУ Можаров-Майданская СШ, руководитель РМО 

3. Уханов Д.В. – МБОУ Пильнинская СШ № 2 

4. Казанцева В.Н-МБОУ Пильнинска СШ № 2 

  

 



  

 

Физкультура  
 

1. Базанов Д.В.– Пильнинская  СШ №2, руководитель РМО  

2. Табункин В.В. – МОУ Можаров-Майданская  СШ  

3. Чишкин И.Г. – МОУ Бортсурманская СШ 

 

ОБЖ 
 

1. Синицын С.С. – МОУ БортсурманскаяСШ, руководитель РМО 

2. Фадеев С.Д. - МБОУ Пильнинская СШ №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу  УОМПС 

Пильнинского муниципального 

района 

от 05.09.2022г. № 206 о.д. 

 

Состав жюри школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 

Физика 
 

1. Айнетдинова Ф. А.– МОУ Красногорская СШ  

2. Земскова М.А.- МБОУ ПильнинскаяСШ №2 

3. Зубрилина С.В. – МОУ Медянская СШ 

4. Майборода Т.Д.- МОУ  Можаров-Майданская СШ 

5. Меченова С.Ю. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

6. Синицына С.А.- МОУ Ботрсурманская СШ 

7. Хасянова Р.Х. – МОУ Петряксинская СШ  

8. Цыганова Г.В.- МОУ Озерская ОШ 

9. Шушкина Е. К. – МОУ М-Андосовская СШ 

 

Математика 
 

1. Айнетдинова Х.А. - МОУ Петряксинская СШ 

2. Майборода Т.Д.-МОУ Можаров-Майданская СШ 

3. Цыганова Г.В. - МОУ Озерская ОШ 

4. Грачева Е.В. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

5. Харитонова Л.В.- МБОУ Пильнинская СШ  №2 

6. Терникова С.В. - МОУ Деяновская ОШ 

7. Зиннятулина Н.Р. – МОУ Красногорская СШ 

8. Киселева Г.В.– МБОУ Пильнинская СШ  №2 

9. Погодина А.А. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

10. Абашина Ж.Н. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

11. Синицына С.А. – МОУ Бортсурманская СШ 

12. ТрофимоваТ.Б. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

13. Чишкина  Н.А. – МОУ Ботрсурманская СШ 

14. Чимрова М.П. - МОУ Медянская СШ 

15. Кузнецова М.Н. –МОУ Мало-Андосовская ОШ 

16. Ширманова И.С. – МОУ Медянская СШ 

17. Шушкина Е. К. – МОУ М-Андосовская СШ 

18. Шадымова М.Г.  -Курмышская СШ 

19. Рыбакова С. Н.- МОУ Бортсурманская СШ 

20. Гильманова Р.А.-МОУ Петряксинская СШ 

21. Николаева Т.В.- МОУ Медянская СШ 

22. Мурина Л.В.-МОУ Деяновская ОШ 

23. Сямиуллина Х.К.- МОУ Красногорская СШ 

24. Сулиманова К.Я. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

25. Федотова А.Н. - МБОУ Пильнинская СШ  №2 

26. Судакова Т.В. - МБОУ Пильнинская СШ  №2 

27. Пронина Л.Т. – МОУ Мало-Андосовская ОШ 

 

Русский язык и литература 

 

1. Аношина В.В. - МОУ Медянская СШ  



2. Бузанова Т.В. - МОУ М-Андосовская ОШ  

3. Басырова В.В. - МОУ Петряксинская СШ 

4. Бостынец Т.Н. – МОУ М-Майданская СШ 

5. Косолапова С.Д.-МОУ Можаров-Майданская СШ 

6. Зиновьева Н.А.-МОУ Можаров-Майданская СШ 

7. Голубева С.Н. - МОУ Курмышская СШ 

8. Дубинина Н.И.- МОУ Озерская ОШ 

9. Хафизова Г.Р.. - МОУ Красногорская СШ 

10. Зарипова З.А.- МОУ Красногорская СШ 

11. Коротаева С.Е.- МБОУ Пильнинская СШ  №2 

12. Краснобаева М.В. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

13. Кичеева Е.В. -МОУ Бортсурманская СШ 

14. Грачева А.В. - МОУ Деяновская ОШ 

15. Кривова Л.Ю.- МОУ Озерская ОШ  

16. Киселева А.И. - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

17. Лазарева Е.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

18. Лукачёва О.А. – МОУ Столбищенская СШ 

19. Сулиманова К.Я. -МБОУ Пильнинская СШ  №2 

20. Федотова А.Н. -МБОУ Пильнинская СШ  №2 

21. Сужакова Т.В.  - МБОУ Пильнинская СШ  №2 

22. Юнисова Л.М. - МОУ Петряксинская СШ  

23. Шадымова М.Г. -МОУ Курмышская СШ 

24. Рыбакова С. Н.- МОУ Бортсурманская СШ 

25. Николаева Т.В. – МОУ Медянская СШ 

26. Мурина Л.В.-МОУ Деяновская ОШ 

27. Гильманова Р.А.- МОУ Петряксинская СШ 

28. Сямиуллина Х.К.- МОУ Красногорская СШ 

29. Пронина Л.Т. – МОУ Мало-Андосовская ОШ 

 

 

Английский язык 
 

1. Павлова С.И. МОУ Бортсурманская СШ 

2. Кулакова М.Г. - МОУ Курмышская СШ 

3. Хваткова М.С.- МОУ  Можаров-Майданская СШ 

4. Мухаммятова Р.А. - МОУ Красногорская СШ 

5. Рыбакова Е.А.-  МОУ Столбищенская СШ 

6. Родионова Т.Н. – МОУ Мало-Андосовская ОШ 

7. Севбянова С.Ф. - МОУ Петряксинская СШ 

8. Смирнов С.Г. – МБОУ Пильнинская СШ №2  

9. Чилибин Ю.Г. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

10. Шмонина В.В. – МОУ Озёрская ОШ 

11. Кузовихина Е.Н. – МБОУ Пильнинская СШ №2  

12. Фролова А.И.-  МБОУ Пильнинская СШ №2 

13. Зимнякова О.С. – МОУ Деяновская ОШ 

 

Биология 
 

1. Адиатулина А.Р. – МОУ Петряксинская СШ 

2. Гринин С.Б. - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

3. Гришина И.В.- МОУ Курмышская СШ 

4. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

5. Кочкурова М.П. — МОУ Озёрская ОШ 

6. Кочеткова Н.И. - МОУ Деяновская ОШ 



7. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская СШ  

8. Сидягина Л.А. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

9. Салахетдинова Г.А. - МОУ Красногорская СШ 

10. Серикова И.В. - МОУ Медянская СШ 

11. Зиновьева М.С.– МБОУ Пильнинская СШ  №2 

 

Химия 
 

1. Адиатулина А.Р.-МОУ Петряксинская СШ 

2. Лисицына И.В.  - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

3. Зиновьева М.С. – МОУ ПильнинскаяСШ №2 

4. Кочеткова Н.И.- МОУ Деяновская ОШ 

5. Кочкурова М.П. - МОУ Озерская ОШ 

6. Сулиманова Р.Х. - МОУ Красногорская СШ 

7. Низаметдинова Ю.И.- МОУ Медянская СШ 

8. Гришина И.В.-МОУ Курмышская СШ 

9. Соловьева С.А.-МОУ Можаров-Майданская СШ 

 

 

География 
 

1. Гимранова Г.Ш. - МОУ Петряксинская СШ 

2. Жукова Н.В. - МОУ Курмышская СШ 

3. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

4. Иванова М.М. - МОУ Деяновская ОШ 

5. Куликова О.А. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

6. Лисицына И.В. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

7. Илюшин А.И.- МОУ Озерская ОШ 

8. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская СШ 

9. Серикова И.В. - МОУ Медянская СШ 

10. Синицин С.С. – МОУ Бортсурманская СШ 

11. Салахетдинова  Г.А.- МОУ Красногорская СШ 

12. Гринин С.Б. - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

 

История, право, обществознание 
 

1. Атауллина Е.А. - МОУ Красногорская СШ  

2. Бурбукин В.Н. – МОУ Озерская ОШ 

3. Илюшин А.И.- МОУ Озерская ОШ  

4. Кузовков Е.А. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

5. Кузнецова Н.А.- МБОУ Пильнинская СШ  №2 

6. Лукачев А.А. – МОУ Столбищенская СШ 

7. Смирнов М.С.- МОУ Бортсурманская СШ 

8. Тактаев А.В.- МОУ М-Андосовская СШ 

9. ШулаевС.Н. – МОУ Петряксинская СШ.  

10. Сорокина О.Г. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

11. Чимров В.М. – МОУ Медянская СШ 

12. Соловьева С.В.- МОУ Курмышская СШ 

13. Фадеев С.Д. - МБОУ Пильнинская СШ №2 

14. Грачева А.В. – МОУ Деяновская ОШ 

 

 

Технология 
 



1. Горбушкина Л.П. - МОУ Медянская СШ  

2. Иванова М.В. – МОУ Деяновская ОШ 

3. Илюшин А.И.- МОУ Озерская ОШ 

4. Казанцева В.Н.- МБОУ Пильнинская СШ №2  

5. Хайретдинов Р.М. - МОУ Красногорская СШ 

6. Маринин О.Ю. - МОУ Столбищенская СШ 

7. Садретдинова Э.С. - МОУ Петряксинская СШ 

8. Хасянов Р.А.- МОУ Петряксинская СШ 

9.  Мазурова В.А.- МОУ М-Андосовская ОШ 

10. Марасанов С.Н.- МОУ Медянская СШ 

11. Пыркина Е.Ю. - МОУ Бортсурманская СШ 

12. Уханов Д.В. –МБОУ Пильнинская СШ  №2 

13. Жуков Д.А. - МОУ Курмышская СШ  

14. Синицын С.С. - МОУ Бортсурманская СШ 

15. Селезнёва Г.В. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

16. Пресняков А.Е.  – МОУ Можаров-Майданская СШ 

 

Информатика 
 

1. Айнетдинова Х.А. - МОУ Петряксинская СШ  

2. Чимрова М.П.– МОУ Медянская СШ 

3. Зиннятулина Н.Р. - МОУ Красногорская СШ 

4. Куликова О.А. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

5. Пресняков А.Е.- МОУ Можаров- МайданскаяСШ 

6. Тактаева Г.И. – МБОУ Пильнинская СШ  №2 

7. Шувалова С.Е.-  МОУ Озерская ОШ 

8. Чишкина Н.А.- МОУ Бортсурманская СШ 

9. Шацков М.А. – МОУ М-Андосовская ОШ 

10. Калеев А.В. - МОУ Курмышская СШ 

 

 

Физкультура  
 

1. Базанов Д.В. - МБОУ Пильнинская СШ  №2 

2. Бурбукин В.Н. - МОУ Озерская ОШ 

3. Андержанов Д.М.- МОУ М-Андосовская ОШ 

4. Дерябин С.Б. – МОУ Столбищенская СШ 

5. Зубрилин И.Н. – МОУ Медянская СШ 

6. Игнатьев А.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

7. Бурбукин В.Н. – МОУ Озёрская ОШ 

8. Иванова М.В. - МОУ Деяновская ОШ 

9. Калеев А.В.- МОУ Курмышская СШ 

10. Табункин В.В. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

11. Хайретдинов Р.М. – МОУ Красногорская СШ 

12. Хасянов Р.А. - МОУ Петряксинская СШ  

13. Закиров Ф.Х.- МОУ Петряксинская СШ 

14. Щеренков Е.С. - МБОУ Пильнинская СШ  №2 

15. Чишкин И.Г. – МОУ Бортсурманская СШ 

 

ОБЖ 
 

1. Аймалетдинова А.В. - МОУ Красногорская СШ 

2. Жуков Д.А. - МОУ Курмышская СШ 

3. Иванова М.М. –МОУ Деяновская ОШ 



4. Илюшин А.И. - МОУ Озерская ОШ 

5. Синицын С.С. – МОУ Бортсурманская СШ 

6. Саитов Р.С. - МОУ Петряксинская СШ 

7. Андержанов Д.М.- МОУ М-Андосовская СШ 

8. Фадеев С.Д. –МБОУ Пильнинская СШ  №2 

9. Зиновьев А.Н.- МОУ Можаров-Майданская СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу УОМПС 

Пильнинского муниципального 

района 

от 05.09.2022г. № 206 о.д. 
 

 

 

Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022 - 2023 учебном году по общеобразовательным предметам 
 

Русский язык и литература 

 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района 

2 Лазарева Е.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

3. Коротаева С.Е.- – МБОУ Пильнинская СШ №2 

  

Английский язык 

 

 1.Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района 

2.  Смирнов С.Г.– МБОУ Пильнинская СШ, руководитель РМО 

3. Чилибин Ю.Г. – МБОУ Пильнинская СШ № 2 

 

География 
 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района                                              

2. Лисицына И.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

3.  Зиновьев А.Н. –  МОУ Можаров-Майданская СШ 

 

История, право, обществознание 
 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района                                              

2. Сорокина О.Г. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО  

3. Кузнецова  Н.А.- МБОУ Пильнинская СШ №2 

   

 

Технология 
 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района                                              

2. Пресняков А.Е. – МОУ Можаров-Майданская СШ, руководитель РМО 

3. Селезнёва Г.В. – МОУ Можаров-Майданская СШ, руководитель РМО  

  

  

Физкультура  
 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района                                              

2. Базанов Д.В.– Пильнинская  СШ №2, руководитель РМО  

3. Табункин В.В. – МОУ Можаров-Майданская  СШ  



  

 

ОБЖ 
 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального района                                              

2. Синицын С.С. – МОУ БортсурманскаяСШ, руководитель РМО  

3. Фадеев С.Д. –МБОУ Пильнинская СШ  №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к приказу УОМПС  

Пильнинского муниципального 

района 

от 05.09.2022г. № 206 о.д. 

Рейтинговый протокол 

школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году 

 

Формат:XL 

Предмет: 

Этап: школьный 

Максимальный балл: 

 

Данные ученика Данные 

ОУ 

Данные учителя 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Дата 

рожд

ения 

Класс Количе

ство 

баллов 

% 

выпо

лнени

я 

Сокраще

нное 

название 

ОУ 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


